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006 yrBepxxaeanu IIpaBri mpoBeneHU pa3AeIbHEIX CXOA0B MECTHOTO COO0mECTBa 1
KOJIMYECTBEHHOr'0 COCTaBa IPEACTaBHTENCH KUTENIEH YU, MHOTOKBAPTHPHBIX
JKHJIBIX IOMOB JJIA Y9aCTHA B CX0J€ MECTHOTrO coobmecTBa ropoza ToOsLT
Kocranatickoro paitora Kocranatickoit o6macTu

YTpaTuBmmii camy

Pemenue macnuxarta Kocranaiickoro paiiona Kocranaiickoit o6mactu ot 29 mas 2020
roja Ne 536. 3apeructpupoBano JlenapramentoM roctuiuu Kocranalickoi oonactu 3
utoHs1 2020 roga Ne 9241. VTpatuno cuny peuieHueM maciauxata Kocrtanaiickoro
pationa Kocranaiickoii o6mactu ot 24 mapta 2022 roga Ne 145

CHocka. Ytpatuno cuiy pemenueM maciauxara KocranaiWckoro paiiona
Kocranatickoit obmactu ot 24.03.2022 No 145 (BBOAMTCS B IEUCTBUE MO MCTCUCHUU
JIECSTU KaJeHAAPHBIX THEN MOCIIe JHS €ro NEPBOro O(PUIIMAIBHOIO OyOJIMKOBAHHUS).

B cootBerctBuu ¢ mynkToMm 6 ctathu 39-3 3akona Pecry6nuku Kazaxcran ot 23
aaBaps 2001 roga "O MeCTHOM roCcy1apCTBEHHOM YNPABJIECHUH U CAaMOYIPABJIECHUH B
Pecniy6omuke Kazaxcran" u mocranoBnenuem IlpaBurtensctBa Pecniybnuku Kazaxcran
oT 18 oxTsa0ps 2013 roga Ne 1106 "O6 yTBepxkaeHMH TUIIOBBIX MPaBUII MPOBEIACHUS
pa3AenbHBIX CXOJ0B MecTHOro coobmiectBa" KocTaHailckuil pallOHHBIM MaciauxaT
PEIINJI:

1. YTBepauTh npuitaraemsie 1IpaBuia nposeneHus pa3aeibHbIX CXOA0B MECTHOTO
coobmectBa ropojaa Toosut Kocranatickoro paiiona Kocranatickoit o0acTu.

2. YTBEpAUTHh KOJHWYECTBEHHBIM COCTAaB NPEICTABUTEIEH JKUTEIECU YJIHII,
MHOTOKBapPTUPHBIX JKUJIBIX JIOMOB JUIsl y4acTHUsl B CXOZ€ MECTHOT'O COOOIIECTBa ropoJia
ToOb1 Kocranaiickoro paifona Kocrtanalickoil 001acTH COTJIaCHO MPUIIOKEHHUIO K
HACTOSIILIEMY PELIECHUIO.

3. [Ipu3HaTh yTpaTUBIIMMH CUITY CIIEIYIOIIUE PEIICHUS MACIuXarTa:

1) "OO6 yrBepxkaenuun [IpaBun mpoBeaeHUs pa3feabHBIX CXOJ0B MECTHOTO
cOOOIIECTBA M KOJUYECTBEHHOI'O COCTaBa IMPEICTABUTENCH >KUTENel mocenka s
y4acTHs B CX0JI€ MECTHOI'O coo0IecTBa noceska 3arobosibck Kocranalickoro paiiona
Kocranaiickoit obmactu" ot 11 mapra 2014 roga Ne 180 (omy6siukxoBano 30 ampesns
2014 roma B razere "ApHa", 3apeructpupoBaHo B PeecTpe rocyIapCTBEHHOU
perucTpanuyu HOPMaTUBHBIX MTPABOBBIX aKTOB Mo Ne 4613);

2) "O BHeceHUHU U3MEHEHHUS B peleHne maciauxata oT 11 mapra 2014 roga Ne 180
"O06 yrBepxkaeHun IIpaBui mpoBeeHHs pa3aeabHBIX CXO0JI0B MECTHOTO COOOIIecTBa 1
KOJIMYECTBEHHOI'O COCTABA MPEICTABUTENEH KUTEJIEH MOCENKA JJIsl y4acTUs B CXOJIE
MECTHOTO coobiecTBa nocenka 3atobonbck Kocranaiickoro paiiona Kocranaiickoi



obmactu" ot 5 mast 2017 roga Ne 135 (onmy6nukoBano 29 mas 2017 rona B 3TaJOHHOM
KOHTPOJILHOM OaHKEe HOPMATHBHBIX NPaBOBBIX akTOB PecmyOnumkm Kazaxcraw,
3apeTHuCTpUpOoBaHO B PeecTpe TocymapCTBEHHOW pPETHUCTpallid HOPMATHBHBIX
npaBoOBbIX akTOB 1oj Ne 7055).

4. Hacrosmiee penieHrne BBOJUTCS B ACHCTBUE IO HCTCUEHUH JCCATH KaJeHIapHbIX
JTHEH 1ociie AHs ero nepBoro o(QUIMaIbHOTO Oy OIMKOBAHUS.

Ilpencenarens ceccun C. EcmeHTAaeB
Cekperaps KocTaHatickoro palfOHHOTO MAacIHXaTa A. AkcaytoBa
YTBepKIEHbI

pewenneM Kocranaiickoro
paliOHHOTO MaciuxaTa
ot 29 mas 2020 roga
Ne 536

ITpasuia npoBeeHNA pasaebHBIX CXOJ0B MECTHOTO coo0mecTBa roposa ToOsu1
Kocranaiickoro paitona Kocranatickoit o6macti

1. O0mre monoxeHus

1. Hactosimue IpaBuia npoBeaeHus: pa3ielbHbIX CXOJJ0B MECTHOI'O COOOIIECTBA
ropoaa Toosu1 KocTtanaiickoro paiiona Kocranaiickoit oonactu (ganee - ropoa ToObL1
) pa3paboTaHbl B COOTBETCTBUU C MYHKTOM 6 ctathbu 39-3 3akona PecmyOmuku
Kazaxcran ot 23 sguBaps 2001 roga "O MecCTHOM rocynapCTBEHHOM YIIPABICHUU U
camoynpaBiennuu B Pecnybnuke Kazaxcran", mocranoBnenuem IlpaButenbcrBa
Pecnybnuku Kazaxcran ot 18 oxta0psa 2013 roma Ne 1106 "OO yTBepKaeHUH
TUMOBBIX MpaBUJl MPOBEACHMS Pa3/ICIbHBIX CXOJ0B MECTHOTO cooOImecTBa" u
yCTaHABJIMBAIOT MOPSAOK MPOBEACHUS Pa3/IEbHBIX CXOJ0OB MECTHOTO COOOIIECTBA
KUTEJEH yJIHI], MHOTOKBAPTUPHBIX KUJIBIX TOMOB ropoaa ToObu.

2. Pa3nenbHBIN ¢X0/1 MECTHOTO COOOIIECTBA KUTENEH YIINIl, MHOTOKBAPTUPHBIX
KUJIBIX JOMOB (Jjanee - pa3ieiabHbIi cX0/) Ha TeppuTOopuun ropoaa ToObUT co3bIBaeTCs
U TIPOBOJIUTCS C LIENbI0 M30paHus MPECTaBUTENEH IS y4acTUs B CXOJI€ MECTHOTO
coo01iecTBa.

2. ITopsoK MpOBEAECHUSA pa3feIbHEIX CXOI0B

3. Pa3enbHbIi X0/ CO3bIBAETCS aKUMOM Tropojia ToObLI.
[IpoBeneHue pa3ieabHOIO CX0jAa JOIMYCKAETCS MPU HAJUYUHU MOJIOKUTEIBHOTO
pemieHus akuMa Kocrtanalickoro paifoHa Ha MPOBEJIEHUE CX0/1a MECTHOI'O COOOIIECTBA.
4. O BpeMeHH, MECTe CO3bIBa Pa3/IeNbHBIX CXOJ0B M 00CYKIAaE€MbIX BOIIpOCaX
HaceJeHUEe MECTHOTO COO0OIlecTBa OMOBELIAETCS HE IMO3JHEEe, YeM 3a JIeCSTh
KaJICHJApHBIX THEW J0 JHS €ro MpoBEIEHHUs Yepe3 CPeCTBa MacCOBOM MH(pOpMALIUU
WJIA UHBIMU CIIOCOOAMH.



5. IIpoBenenue pa3aebHOrO €X0/1a B MPEAeaax YJHI, MHOTOKBAPTUPHBIX KHUIIBIX
JIOMOB OpraHU3yeTcsi akuMoM ropoja ToObu.

6. Ilepen OTKpBITHEM pa3AEIbHOTO CXOJa MNPOBOJIUTCS PErUCTpalUs
MPUCYTCTBYIOIIMNX KUTEIEH YIIULl, MHOTOKBAPTUPHBIX KUIIBIX JJOMOB, UMEIOIIUX TTPABO
B HEM y4aCTBOBATb.

7. PaznenbHbINA X0/ OTKpPhIBACTCS aKMMOM Topoja ToObLT WK yIOJTHOMOYEHHBIM
UM JTAIIOM.
[IpencenareneM pas3aelbHOrO CXoja SBJISETCA akuM Topojga ToOwbuT wiIH
YIIOJTHOMOYEHHOE UM JIUIIO.

s oopMIteHHsT TTPOTOKOJIa Pa3ACIbHOIO CX0JiIa OTKPBITBIM T'OJIOCOBAHHUEM
n30UpaeTcs CeKpeTapsk.

8. KanauaaTypsl mpeacTaBuTeNed KUTENIEeH yIull, MHOTOKBAPTUPHBIX KHUJIbIX
JIOMOB JUISl Y4acTHsI B CXOJIE€ MECTHOI'O COOOIIECTBA BBIJBUTAIOTCS YYaCTHUKAMU
pPa3aeIbHOTO CX0/Ja B COOTBETCTBUM C KOJMYECTBEHHBIM COCTABOM, YTBEPKICHHBIM
KocranaickuM pailOHHBIM MACJIUXaTOM.

KonunuectBo npeacTtaBuTenen KUTENEH yiaull, MHOTOKBAPTUPHBIX >KUIIBIX JTOMOB
JUISL y9acTHUsl B CXOJI€ MECTHOI'O COOOIIecTBA OIpENeIsIeTCsS Ha OCHOBE MPHHITUIIA
PaBHOTO MPEICTABUTEILCTBA.

9. I'omocoBanue MPOBOAUTCS OTKPBITHIM CIIOCOOOM, MEPCOHAIBHO IO KaXKJI0U
Kagauaarype. MI30paHHbIMU CUMTAOTCS KaHAWAAThl, HAOpaBIre HauOOIbIITNE roJIoca
YYaCTHHKOB Pa3JeJIbHOr0 CX0/a.

10. Ha pa3zaenbHOM cXO0A€ BEIAETCA MPOTOKOJ, KOTOPBIA MOINHUCHIBACTCS
npejaceaaTesieM U CEKpeTapeM U nepeiaeTes B anmnapar akuma ropojaa ToObut.

[Ipunoxenue
K pemenuto Kocranaiickoro
palfOHHOTO MaciIuxara
ot 29 mas 2020 roga
Ne 536

KomgecTBeHHEI COCTaB IIPEACTaBATENCH KUTENCH yIIMI], MHOTOKBAPTHPHBIX JKHIIBIX
JIOMOB JUIA y9acTHA B CX0Zie MecTHOro coobmecTBa ropoza To6su1 KocTanadickoro paifoHa
Kocranaiickoii o06mactu

KonunuecTtBo  mpeactaBuTeneu

N HaumeHoBaHue yauubl, HOMEp KHUTenel YIHUILBI,
0
MHOTOKBAapTHUPHOTO JKUJIOTO IOMa  MHOTOKBAPTHUPHOTO JKHIIOTO AomMa (
YEJIOBEK)

1 ymuna Adanacrea 2

2 ynuia Ay330Ba 1

3 ynuua BosisiHoBa 2

4 ymuna Bopommiosa 3

5 ynuna Boctounas 3



ynuua ["arapuna
ynuua ['eonorunueckast
ynuna ['epuena
ynuua ['opskoro
yiuna JlopoxHas
yimna Jpyx0st
ynuia JxamOyna
ynuua 3apedHas
yiuna 3eneHas
ynuna Kazaxckas
yrmuna Kanabaesa
ynuia Kuposa
yruna Kupnaaas

ymuia Komaposa

yarnoa KomMcomonbckas

ynuia KocMoraBTOB

ynuua Kpacnoapmerickas

ynmuua KpectesiHckas
ynuua JI. benbt
ynuua JlennHa
yauna Jleonosa

ynuua JlecHast

ynuna 40 et OxTI0ps

ynuua 25 ner Lenunst
yimuna 8§ Mapra
ynuna MaTtpocoBa
ynuua 1 Mas

ynuna MaskoBCKOro

ynuna MexaHu3aTopoB

ynuua Mudypuna
yimra MomoexxHas
yauna Mopo3zoa
ymuna Habepexxnas
ynuua Hosas

yiuna O6pyuena
yrmma O3epHas
ynuia OnuMnuiickas
yiura OCcTpOBCKOTO
yiuna [laBmoBa
ynuna [TapkoBas
wiomans I1ooemsr

ynuna [lonosuua
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48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82

83

84
85
86
87

ynuua [lymkuna

ynuia CaBUIIKOM

ynuua CeBepHas

ynuia CeMuHa

ynuna CoBeTckas

ynuia CiopTUBHAS
ynuna CIITY 9

ymuna CtpouTensHas
yiuna Toyenciznik
ynuua TepemkoBoit
ynuua Tumupssesa
ynuua TutoBa

yiauna YpoxaiHas

ynuna OpyHse

ynuua Henunnas

ynuna YalkoBCKOro
ynuua Yamnaesa

ynuna Yexosa

ynuua llleBuenko

yiuna [ununa

ynuua [HkonsHas
nepeynok Kuposa
nepeyiok Komcomonbckuii
niepeysiok KynosimeBckuit
nepeynok Jlenuna
mepeynok HabepexHprii
nepeynok O3epHbIit
nepeynok [laBnoBckuii
nepeynok [lepsomaiickuii
nepeyiok [Tnonepckuit
nepeyiok [Tonosuua
nepeyiok [louToBbrit
rrepeysiok CTpOUTENbHBIH
nepeynok Turosa

nepeynok 1IkonbHbIi

MUKpOpailoH  ANTBIHCapHHa,
MaJodTaXXHbIE 3aCTPOUKH, noma Ne 1

-Ne 80

MuKpopaiion Boxgaunk, rom Ne 1
MHUKpopaiioH Bonnuk, qom Ne 2
MuKpopaiion Bogauk, gom Ne 3

MuKpopaion Boguuk, 1om Ne 4
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88 Mukpopaiion Boanuk, nom Ne 5 1

MHUKpPOpPaiioH BoaHUK, ManosTakHbIe
3acTpoiiku, foma Ne 6, Ne 7, No 11,
No 12, No 14, Ne 15, Ne 17, Ne 19, Ne

89
20, No 21, Ne 22, Ne 26, Ne 26/2, Ne
27, Ne 32, Ne 33, Ne 37, Ne 38, Ne 39,
Ne 40, Ne 41, Ne 42, Ne 43, Ne 45
MHUKpPOpPailoH BocTouHbli,
90 MaJIO3TaXKHbIE 3acTpoiky, foma Ne 1 8
- Ne 356
91 Mukpopaiion opoxauk, gom Ne 16 1
92 Mukpopaiion Jlopoxsuk, gom Ne 17 1
93 MUKpopaiioH JopoxHuk, 1om Ne 33 1
94 MuKpopaitoH J{oposxHuk, 1om Ne 38 1
95 Mukpopaiion Jlopoxuuk, nom Ne 43 1
96 MuKpopaiioH JlopoxxHuk, 1om Ne 44 1
97 Mukpopaiion Jlopoxnuk, gom Ne 45 1
08 Mukpopaiion lopoxxauk, qom Ne 45/ |
1
MHKpPOpaioH JlopoXKHUK,
MaJIO3TaXHbIE 3aCTpOiKH, JoMa Ne 1
99 -No 14, Ne 25, Ne 27, Ne 29, Ne 31, Ne 2
37, Ne 39, Ne 41, No 20-Ne 32, Ne 40,
Ne 42
100 Mukpopaiion Hypaii, nom Ne 1 1
101 MuKpopaiioH Hypaii, mom Ne 2 1
102 Mukpopaiion Hypaii, nom Ne 3 1
103 Mukpopaiion Hypaii, mom Ne 4 1
104 Mukpopaiion Hypaii, nom Ne 5 1
105 Mukpopaiion Hypaii, mom Ne 6 1
106 MuKpopaiion Crpourens, gom Ne 20/ |
9
Mukpopaiion Ctpourens, mom Ne 40/
107 1
3
Mukpopaiion Ctpourens, gom Ne 40/
108 1
4
MUKpOpanioH CtpouTens,
MaJIo3TaXKHBIE 3aCTPOHKHU, qoMa Ne
109 15, Ne 17, Ne 19, Ne 20/1, Ne 20/2, Ne 2

20/3, 20/4, Ne 20/5, Ne 20/6, Ne 21,
Ne 21/1, Ne 40.
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